
 

معافیت هاى مالیاتى در مناطق آزاد قرار است
 از چرخه بحث هاى مخالف و موافق آزاد شود

معافیت هاى مالیاتى در مناطق آزاد قرار 
است از چرخه بحث هاى مخالف و موافق 
آزاد شود و فعالان اقتصادى بتوانند در 
فضا و بسترى پر از آرامش سرمایه گذارى 
کنند. تا پیش از این بحث و مجادله بر 
سر حذف معاف شدن مالیاتى مناطق 
آزاد زیاد بود موضوعى که مخالفان آن 
مى گفتند اگر انجام نشود، فرش قرمز 
سرمایه گذارى در کشورهاى همسایه باعث 
مى شود بسیارى از سرمایه گذاران کوچ 
کنند و به آن سوى مرزها بروند؛ اما در کنار 
آن ها موافقانى بودند که اعتقاد داشتند تنها 
نباید معافیت ها به مناطق آزاد ختم شود. 
حالا آخرین خبرها از معافیت هاى مالیاتى 
در مناطق آزاد گزارش مى دهد. طبق این 
موافقت نامه و بنا به گفته رئیس شوراى 
عالى مناطق آزاد و ویژه اقتصادى، در دولت 
هیچ شکى در رابطه با ادامه معافیت 20 
ساله فعالان اقتصادى در مناطق آزاد وجود 
ندارد؛ولى معافیت مالیات ارزش افزوده 
هنوز در مجلس تعیین تکلیف نشده است.

این معافیت ها که در جریان اصلاح روال 

معافیت هاى مالیاتى و ممانعت از فرار 
مالیاتى است، در جریان بررسى لایحه 
اصلاح مالیات هاى مستقیم در دستور کار 
قرار گرفته تا ما دیگر شاهد سرمایه گذارى 
ایرانى ها در کشورهاى همسایه چون ترکیه 
و دبى نباشیم. طبق قوانین مناطق آزاد 
فعالان اقتصادى و سرمایه گذارى در این 
مناطق از معافیت مالیاتى برخوردارند و 
این امر جزو مشوق هاى سرمایه گذارى در 
این مناطق به شمار مى رود؛ از این رو با طرح 
اصلاح و حذف معافیت در برخى موارد در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادى مخالفت هایى 
از سوى مسئولان مربوطه و البته فعالان 

اقتصادى و کارشناسان مطرح شد.
مناطق آزاد قانون کامل و 

جامعى دارند
بررسى این لایحه اکنون روى میز بهارستان 
است تا در زمینه آن تصمیم گیرى نهایى 
صورت گیرد. به گفته مشاور رئیس جمهور 
و رئیس شوراى عالى مناطق  آزاد و ویژه 
اقتصادى، بحث هایى درمورد مالیات 
مناطق آزاد وجود دارد و نظرات مختلفى 
از سوى کارشناسان و متخصصان مطرح 
است.  مرتضى بانک گفت: مناطق آزاد قانون 
کامل و جامعى دارند و هر اتفاقى براى تغییر 

این قوانین باید در قالب خود قانون مناطق 
آزاد رخ دهد؛ از این رو اگر قرار باشد در هر 
حوزه اى از جمله مالیات که قانون مناطق 
آزاد تکلیف آن ها را مشخص کرده است 
تغییرى ایجاد شود، باید توسط لایحه اى 
که از سوى دولت پیش بینى مى شود و 
مربوط به مناطق آزاد است، اعمال شود. 
البته آنچه تاکنون مورد بحث قرار گرفته 
و با معاون اول رئیس جمهور درمورد 
آن رایزنى شده نیز این است که مسائل 
مربوط به مناطق آزاد باید در قالب قوانین 
آن و در شرایط مساعد ارائه شود و بعد 
هر تصمیمى که دولت اتخاذ کند، اجرایى 
خواهد شد. وى با اشاره به آخرین وضعیت 
تصمیم گیرى درمورد مالیات در مناطق  
آزاد در دولت و مجلس گفت: فکر مى کنم 
دولت اساساً در مورد ادامه معافیت 20 ساله 
فعالان مناطق آزاد هیچ شبهه  اى ندارد و 

تاکنون نیز انجام شده و ایرادى به آن وارد 
نیست. رئیس شوراى عالى مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادى ادامه داد: درمورد مالیات 
ارزش افزوده نیز مجلس اقداماتى انجام 
داده است که در لایحه درمورد مناطق 
آزاد معافیت وجود دارد؛ ولى درباره مناطق 
ویژه تلاش هاى زیادى شده که بتوان در 
مجلس وضعیت را روشن کرد ولى هنوز 
تعیین تکلیف نشده است. از سال گذشته 
و در جریان اصلاح روال معافیت ها مالیاتى 
و ممانعت از فرار مالیاتى موضوع اصلاح 
روند مالیات در مناطق آزاد مورد توجه 
قرار گرفت و براى سال جارى جدى تر 
در دستور کار قرار دارد. اخیرا وزیر اقتصاد 
اصلاح مالیاتى در مناطق آزاد را مورد تاکید 
قرار داده و مجلس نیز پیگیر آن شده است. 
با این حال با توجه به ماهیت مناطق آزاد و 
الزام براى تسهیل فعالیت در آن، مسئولان 

این حوزه موافقتى در این باره ندارند و آن 
را حذف مشوق سرمایه گذارى در مناطق 
مى دانند. گفتنى است: در ماده (52) قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 1387 
هشت مورد از شمول قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مستثنى شده اند که یکى از آن 
موارد قانون چگونگى اداره مناطق است. 
اما با توجه به اهمیت مناطق آزاد از این 
جهت که مناطقى مرزى و فاقد زیرساخت 
دولتى از پیش تهیه شده هستند، آیا فقط 
این مناطق باید مشمول حذف مالیات بر 
ارزش افزوده شوند؟ علاوه بر این در ماده 
(12) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
1387 نیز 17 مورد از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده معاف شده اند که از میان 
آن ها مى توان به محصولات کشاورزى 
فراورى نشده و دام و طیور زنده و ...

 اشاره کرد.
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امورخارجه در گفت وگو با «نسل فردا»:

بازاریابى تولیدهاى داخلى 
باید تقویت شود

زهرا وفایى/  گروه اقتصاد
Zahravafaei2009@gmil.com

معاون دیپلماسى اقتصادى وزارت امورخارجه 
در گفت وگو با «نسل فردا» گفت:  به رغم 
حذف نفت، امسال عملکرد اقتصاد ایران خوب 
بوده است؛ کمااینکه بانک جهانى نیزاذعان 
دارد تولیدات ایران چه دربخش کشاورزى 
و سایر صنایع رشد خوبى داشته است. 
انصارى،برتقویت بازاریابى تولیدات داخلى 
تاکید کرد و یادآورشد: با این حال اگرنتوانیم 
براى سال آینده جهت کالاهاى تولید داخلمان 
بازار پیدا کنیم با بحران ورشکستگى مواجه 
خواهیم شد. وى اظهار داشت: طى سال جارى 
تولید فولاد، مس و آلومنیوم کشور افزایش 
داشته است؛ منتهى باید بازار فروش آن را هم 
داشته باشیم. وى خروج از جنگ روانى را رمز 
موفقیت از جنگ اقتصادى دانست و گفت: 
باید از جنگ روانى که به راه انداخته اند بیرون 
بیاییم؛ نباید اجازه بدهیم با تکرار تحریم ها 
در بازار ایران وحشت ایجاد شود. او افزود: 
عده اى با سخنرانى هایشان جنگ روانى علیه 
اقتصاد کشور تشدید مى کنند. بدون شک 
بى اعتمادسازى ها و ناامن کردن بازار در داخل، 
دودش را مستقیماً به چشم خودمان فرومى برد. 
این مقام عالى اقتصادى دردستگاه دیپلماسى 
کشور، باردیگر برنیاز بازاریابى در جهان تاکید 
کرد و گفت: خوشبختانه به رغم تحریم ها اوضاع 
تولیداتمان رضایت بخش است و امیدواریم 
بحث بازار فروش هم در سطح فراملى به خوبى 

فراهم شود.
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آزاد و معاف!

نرخ عوارض قطعه اول
 آزادراه تهران- شمال تعیین شد

شهرخبر: معاون وزیر راه وشهرسازى و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربنا هاى حمل ونقل کشور 
با بیان اینکه قطعه اول آزادراه تهران- شمال در اوایل 
اسفند به بهره بردارى مى رسد، گفت: این قطعه در 
حال تمیزکارى و جمع آورى کارگاه هاى حاشیه اى 
است و با توجه به آنکه تردد ماشین سنگین از 
چند روز آینده در این آزادراه ممنوع مى شود،به 
سرعت در حال جمع آورى و خروج تجهیزات 
و ماشین آلات از این آزادراه هستیم. خادمى 
گفت: حدود چهارهزار و 300میلیاردتومان براى 
ساخت این قطعه هزینه شده که اگر این هزینه ها با 
نرخ هاى امروز انجام مى شد به 10هزارمیلیاردتومان 
مى رسید و با توجه به آنکه در این قطعه حدود 10 
هزار میلیارد تومان برابر با نرخ امروز سرمایه گذارى 
صورت گرفته و این قطعه با همکارى دولت و بنیاد 
مستضعفان ساخته شده، باید بخشى از این هزینه ها 
از طریق اخذ عوارض بازگردد که شنیده ها حاکى 
از آن است نرخ عوارض این قطعه زیر 50هزارتومان 
تعیین شده است، اما هنوز به صورت دقیق نرخ آن 

را اعلام نکرده اند.

قرعه کشى خودرو 
مُسکن مقطعى است

گسترش نیوز: وزارت صنعت در یک ونیم سال 
گذشته تلاش هایى براى کنترل قیمت خودرو از 
افزایش فیلترهاى مسیر ثبت نام براى متقاضایان 
خرید خودرو تا صحبت از مالیات هاى سنگین براى 
دلالان را به عنوان کارهایى که مى تواند قیمت هاى 
را کنترل کند داشته است ولى هنوز تلاطم هاى 
بازار نیاز به کنترل دارد. اما قرعه کشى بین ثبت نام  
کنندگان متقاضى خرید خودرو، آخرین راهکارى 
است که براى کنترل بازار و کوتاه کردن دست 
دلالان از تولیدات صنعت خودرو مطرح شده است. 
روشى که البته در دهه 60 نیز همزمان با افزایش 
تقاضا بیش از توان تولید، مورد استفاده قرار گرفت. 
یک کارشناس صنعت خودرو مى گوید: روش 
قرعه کشى مى تواند انگیزه دلالان را براى ثبت نام 
خودرو کاهش دهد؛ زیرا دیگر صرفاً ثبت نام ملاك 
مالکیت نیست و باید خوش شانس باشند تا قرعه به 
نام آن ها بیفتد. آزادى ادامه داد: استفاده از روش 
قرعه کشى مى تواند یک مُسکن مقطعى براى بازار 
باشد؛ اما به شرط اینکه متقاضیان بتوانند ثبت نام 
کنند و مشکلات سایت هاى ثبت نام برطرف شود. 

کارگرهاى مشاغل غیرمستمر
 از بلاتکلیفى درآمدند

ایسنا: هیئت وزیران در راستاى ایجاد امنیت 
شغلى کارگران، با توجه به افزایش روزافزون 
قراردادهاى موقت کار در سال هاى اخیر، به 
منظور جلوگیرى از سوءاستفاده از عدم تعیین 
حداکثر مدت موقت کار، آیین نامه اجرایى تعیین 
حداکثر مدت موقت را براى کارهایى که طبیعت 
آن ها جنبه غیرمستمر دارد، تصویب کرد. بر این 
اساس در کارهایى که قبل از ابلاغ این تصویب نامه 
وجود داشته حداکثر مدت موقت از تاریخ ابلاغ 
این تصویب نامه محاسبه خواهد شد. تدوین این 
آیین نامه براساس تبصره یک ماده7 قانون کار 
صورت گرفت که به موجب آن وزارت کار متعهد 
شده بود این آیین نامه را تنظیم کند تا قراردادهاى 
کارگران مشاغل دایم و غیردایم تعیین تکلیف 
شود. به موجب ماده2 آیین نامه مذکور، حداکثر 
مدت موقت براى کارهایى که ماهیت آن ها جنبه 
غیرمستمر دارد، سه سال پیش بینى شده بود و 
انعقاد قرارداد موقت بیش از سه سال براى این 
قبیل کارها با هر تعداد کارگر ممنوع اعلام شد. 
تیرماه گذشته، پیش نویس آیین نامه تعیین 
مشاغل مستمر از غیرمستمر بعد از 28سال از 
تصویب قانون کار با حضور شرکاى اجتماعى تهیه 
و از بلاتکلیفى خارج شد و وزیر وقت کار، آیین نامه 
اجرایى تعیین حداکثر مدت موقت براى کارهایى 
که ماهیت آن ها جنبه غیرمستمر دارد را براى 
ساماندهى شغلى کارگران مشاغل غیرمستمر 
به معاون اول رئیس جمهورى ارسال کرد تا پس 
از تصویب در هیئت وزیران، براى اجرا ابلاغ شود 
اما به دنبال معرفى شریعتمدارى، به عنوان وزیر 
جدید کار سرنوشت این آیین نامه در هیئت دولت 
مشخص نشد. این در حالى بود که مقامات کارگرى 
بر ضرورت تصویب این آیین نامه تاکید داشتند تا 
اینکه وزیرکار به برگزارى جلسه اخیر هیئت دولت 
اشاره و اعلام کرد تعیین حداکثر مدت موقت براى 
کارهایى که طبیعت آن ها جنبه غیرمستمر دارد به 

مدت چهار سال تعیین شد.

تورم تولیدکننده 50 درصد شد
مهر: شاخص قیمت تولیدکننده در ایران فصل 
پاییز 1398(برمبناى سال پایه 1390) از سوى 
مرکز آمار ایران منتشر شد. تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده کل کشور نسبت به فصل قبل(تورم 
فصلى) در فصل پاییز 1398 به 0.3 درصد رسید که 
در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل، 1.6 واحد 
درصد کاهش دارد. کمترین تورم فصلى به ترتیب 
مربوط به بخش هاى تولیدى کشاورزى(4.5درصد) 
و صنعت(2.3درصد) است. بیشترین تورم فصلى 
تولیدکننده نیز به ترتیب مربوط به بخش هاى 
معدن(6.5 درصد) و خدمات 6.2 درصد است. 
تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده 
در چهار فصل منتهى به فصل پاییز 1398 نسبت به 

دوره مشابه در سال قبل به 50 درصد رسید.

کوتاه از اقتصاد
ثبات قیمت مسکن تا تابستان 99 پیش بینى قیمت خودرو براى شب عید

گسترش نیوز: رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازى تهران مى گوید: پیش بینى قیمت خودرو در شب عید بسیار سخت شده است 
چراکه قیمت خودروها در بازار به طور سرسام آورى افزایش یافته است. علت افزایش یک باره قیمت خودروهاى داخلى نیز سرکوب 
قیمت هاى کارخانه از سوى دولت است. نجفى منش افزود: آنچه وجود دارد این است که قیمت خودروها از محل کارخانه تا پایان شب عید 
گران نخواهد شد؛ یعنى خودروسازان حق افزایش قیمت خودروها را ندارند. در مقابل نیز دولتى ها اجازه نمى دهند قیمت خودرو در حاشیه 
بازار تعیین تکلیف شود. چنان چه دولت اجازه مى داد قیمت خودرو 5درصد زیر قیمت بازار فروخته شود، با نابه سامانى افزایش قیمت خودرو 
در شب عید مواجه نبودیم. او اظهار کرد: اعمال برخى قیمت هاى دستورى در صنعت خودرو موجب شده هم قیمت خودرو گران شود و 

هم دلال، سودهاى چندانى به جیب بزند. این اقدام دولت جهت سرکوب قیمت خودروها، به ضرر خودروسازان و  مردم تمام خواهد شد.

فارس: این روزها بازار مسکن با شرایط جدیدى مبنى بر رشد قیمت تمام شده مسکن مواجه شده است و به نظر مى رسد این شرایط 
ناشى از افزایش قیمت برخى نهاده هاى تولید مسکن است. نایب رئیس اتحادیه املاك، با بیان اینکه شرایط بازار مسکن به گونه اى است 
که مى توان پیش بینى کرد قیمت مسکن تا تابستان 99 ثبات خواهد داشت، گفت: بازار مسکن وارد یک رکود غیرتورمى شده است. 
حسام عقبایى، در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال اینکه در سال 99 قیمت مسکن به اندازه نرخ تورم عمومى رشد کند وجود دارد؟ 
بیان کرد: قیمت مسکن تا تابستان 99 ثبات خواهد داشت و شرایط بازار مسکن به این شکل نیست که بخواهیم انتظار این را داشته باشیم 
که قیمت مسکن افزایش یابد. وى با بیان اینکه قدرت خرید متقاضیان مسکن نیز پایین است، اظهار داشت: وقتى بازار مسکن وارد یک 
رکود غیرتورمى و رکود معاملات قرار مى گیرد و تکانه هاى خاصى در اقتصاد کلان رخ نمى دهد، دلیلى بر رشد قیمت مسکن وجود ندارد.

«هر دم از این باغ برى مى رسد!» این بارشایعه استفاده از  دریا وفایى/  گروه اقتصاد
daryavafaei2009@gmil.com تریاك به جاى دارو در مرغ دارى هاى کشور، شبکه هاى

اجتماعى را پربازدید کرده است. هرچند پیش از این نیز 
حرف و حدیث هایى راجع به وجود این موضوع مطرح بوده است، اما بازهم به جز موارد انگشت شمار، همان 
پاسخ گویى و رد و تکذیب هاى همیشگى، محتواى پیگیرى هاى رسانه هاست. به عنوان مثال وقتى از رئیس 
کانون انجمن صنفى مرغ داران گوشتى کشور راجع به این موضوع سؤال مى شود، بدون هیچ تردیدى اعلام 

مى کند: «بنده این موضوع را به شدت تکذیب مى کنم و به هیچ عنوان صحبت ندارد.»
حبیب اسداله نژاد، در تکمیل تکذیبیه هایش توضیح داد: هیچ گونه شواهدى که نشان دهد استفاده از 
تریاك در درمان و از بین بردن بیمارى هاى طیور مؤثر است یا شواهدى که معلوم کند مرغ داران از این ماده 
مخدر استفاده مى کنند، وجود ندارد. وى البته اشاره کرده است: موادمخدر ممکن است به دلیل کدئینى 
که دارند باعث کاهش درد در طیور و گله ها شوند؛ اما نمى توانند موجب ایجاد مقاومت در بدن آن ها و 
درمان بیمارى ها باشند. اسداله نژاد راجع به جایگزینى تریاك به دلیل قیمت زیاد دارو نیز مجدداً اعلام 
کرد: با توجه به قیمت تریاك، استفاده از این ماده مخدر براى مرغ داران توجیه اقتصادى ندارد. ما جایى 
ندیده ایم یا نشنیده ایم که مرغ داران کشور از این ماده مخدر براى درمان بیمارى هاى طیور استفاده کنند. اما 
سیدحسین افضلى، عضو کمیسیون کشاورزى مجلس شوراى اسلامى که مى توان گفت جزو همان موارد 
انگشت شمار در شفاف سازى هاست، درگفت وگوى اختصاصى با «نسل فردا» پیرامون داستان درمان با 
تریاك درمرغ دارى هاى کشور گفت: این خیلى نادر است؛ چه کسى چنین حرفى زده؟ تریاك مسکن بوده و 
کارى نمى تواند بکند. آن قدیم ها مى گفتند استفاده مى شود اما الان بعید مى دانم چنین موردى باشد. وى 
یادآورشد: البته امکان استفاده اش هست ولى چنین چیزى از نظرپرورشى و تولید چندان معقول نیست. 
این نماینده مردم نهبندان در مجلس دهم که به گفته خودش تجربه مرغ دارى را هم دارد ادامه داد: مدتى 
است مرغ دارى دارم و به هیچ عنوان از چنین روش هایى استفاده نمى کنم. حدود 20 سال پیش که تازه این 
آنفولانزا آمده بود، در بعضى جاها مى گفتند از تریاك براى درمان بیمارى استفاده شود تا شدت بیمارى 
در مرغ ها کاهش یابد؛ بعد از آن دیگر این روش منسوخ شد و کسى از آن استفاده نکرد. حال درباره اینکه 
مجدداً به این شیوه روى آوردند، چیزى نمى دانم. افضلى، درباره عوارض مصرف گوشت مرغ هاى تریاکى 
نیز توضیح داد: باید بررسى شود که بعد از تزریق تریاك به مرغ ها چه آثارى بر گوشت و لاشه برجا مى ماند 
و چه بخشى از آن به انسان منتقل مى شود. باید یک طرح مطالعاتى صورت بگیرد. به هرحال مصرفش قبح 

دارد و نباید این کار انجام شود.

 خانه ملت: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه بانک مرکزى جلوى تقاضاهاى غیرضرور را 
گرفته است، گفت: افزایش قیمت دلار در شب عید بیشتر جنبه روانى دارد. مهرداد بائوج، با اشاره به افزایش 
قیمت دلار طى ماه هاى منتهى به پایان سال گفت: ازآنجاکه عرضه و تقاضاى محصولات در بازار تناسب ندارد، 
شاهد افزایش قیمت دلار هستیم اما جاى نگرانى نیست؛ چراکه بانک مرکزى جلوى تقاضاهاى غیرضرور 
را گرفته است؛ بنابراین افزایش قیمت دلار در شب عید بیشتر جنبه روانى دارد. وى افزود: هر قدر دولت 

مى شود؛ بنابراین دخالت خود را در بازار کمتر کند وضعیت بهترى به لحاظ اقتصادى در جامعه حاکم 
دولت مسائل را صرفاً باید از بعد کلان کنترل کند. وى  افزود: دولت باید 

«عملیات بازار باز» را اجرا کند اما نه تنها هنوز «عملیات بازار باز» اجراى 
نشده بلکه «بازار متشکل ارزى» نیز به جایى نرسیده و «فرآیند عملیات 
بازار باز» به این صورت است که درمواقع افزایش (کاهش) تقاضاى 

ذخایر بانک ها که احتمال انحراف نرخ بهره (قیمت ذخایر) بازار بین بانکى از 
میزان هدف گذارى وجود دارد، بانک مرکزى از طریق خرید (فروش) اوراق 
بهادار و عرضه (جمع آورى) ذخایر، نرخ بهره بازار را به حول و حوش نرخ 

سیاستى هدایت مى کند.

ماجراى درمان مرغ ها با تریاك از زبان دو مسئول با همان سناریوى تکرارى در پاسخ گویى:

مجلس: احتمال؛ انجمن صنفى: تکذیب

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

افزایش قیمت دلار در شب عید جنبه روانى دارد

 عضو کمیسیون کشاورزى مجلس شوراى اسلامى: امکان استفاده از تریاك وجود دارد
 نایب رئیس کانون انجمن صنفى مرغ داران گوشتى کشور: شدیداً این موضوع را تکذیب مى کنم
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دوره مشابه در سال قبل به 
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براساس آمار پلیس فتا، بیش از 70 درصد کلاهبردارى هاى اینترنتى، مالى است. «فیشینگ» یکى از مهم ترین عوامل به سرقت رفتن اطلاعات بانکى است. به همین 
دلیل اینفوگرافى مربوط به این پدیده و راه هاى مقابله با آن را از خبرگزارى ایرنا باز نشر مى کنیم. 
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